
DODATEK Č. 1

KE SMLOUVĚ O DÍLO

Č. OBjEDNATELE: 91/2017

Smluvní strany

Město Čáslav

se sídlem:
lČ,
DIČ:

zastoupeno:

bankovní spojení:

číslo účtu:

Nám.jana Ž'žky zTrocnova 1, 286 01Čáslav

00236021
CZ00236021
Ing. jaromírem Strnadem, starostou

na straně jedné jako objednatel (dále jen ,,objednatel").

a

Konstrukce a dopravní stavby s.r.o.
se sídlem: Zbraslavice 2, 285 21Zbraslavice
lČ: 28447085
DIČ: CZ28447085

zastoupena: Ing. Michalem Holíkem - jednatel společnosti
bankovní spojeni:
číslo účtu:
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 142142

na straně druhé jako zhotovitel (dále jen ,,zhotovitel")

uzavÍrajÍ podle § 2586 a nás|edujÍcÍch zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tento:

dodatek č. Ike smlouvě o dílo na realizaci stavby
,,Čáslav, Za Rybnikem - oprava mistni komunikace ze dne 2.10.2017

Na základě odsouhlasených změn vzniklých během realizace stavby se smluvní strany dohodly na
sjednání změn předmětné smlouvy o dílo takto:

ČI. I.
Předmět plněni

Účastníci se na základě oboustranné dohody dohodli na tom, že se rozsah díla, jenž je vymezen ve

smlouvě o dílo v ČI. 1, měnía rozšiřuje o změny, jež jsou obsaženyve změnovém listu stavby č. 1, který
tvoří přIlohu tohoto dodatku č. 1.

stránka 1 z 4



V

C . .

Doba plněni

Dále se účastnici dohodli na změně doby plněni díla a to tak, že se původní odstavec č. 4., bod 4.1.
V r

meni z: ..

Původního znění:
Zahájeni realizace díla: po předáni a převzetí staveniště.
Kompletní dokončeni díla: do 30. 112017.
Kompletním dokončením díla se rozumí dokončení díla včetně jeho předáni bez vad a nedodělků
oboustranně potvrzeným předávacím protokolem.
V případě nepříznivých vlivů klimatických podmínek, které mají vliv na technologii a kvalitu prací,
budou práce na dobu nezbytně nutnou přerušeny.

na

Nové znění:
Zahájeni realizace díla: po předání a převzetí staveniště.
Kompletní dokončeni díla: do 22. 12 2017.
Kompletním dokončením díla se rozumí dokončeni díla včetně jeho předání bez vad a nedodělků
oboustranně potvrzeným předávacím protokolem.
V případě nepříznivých vlivů klimatických podmínek, které mají vliv na technologii a kvalitu prací,
budou práce na dobu nezbytně nutnou přerušeny.

ČI. Ill.
Cena díla

Dále se účastníci dohodli na změně ceny díla a to tak, že se původní odstavec č. 5., bod 5.1. mění z:

Původní cena díla:

Cena za provedení díla podle této smlouvy je cenou určenou podle rozpoČtu, který je součástí nabídky
zhotovitele, jež tvoří přílohu č. 1 této smlouvy (dále jen ,,rozpočet"). Tento rozpočet se považuje za
rozpočet závazný, úplný a tvořÍCÍ nedílnou součást této smlouvy.

Cena za provedení díla podle rozpočtu bez DPH Činí 2 489 183,-

(slovy: dva miliony čtyři sta osmdesát devět tisíc jedno sto osmdesát tři korun českých).

DPH: 522 728,-
(slovy: pět set dvacet dva tisíc sedm set dvacet osm korun českých).

stránka 2 z 4



Cena za provedení díla podle rozpočtu včetně DPH činí 3 011 911,-

(slovy: tři miliony jedenáct tisíc devět set jedenáct korun českých).

Tato celková cena je fixní, konečnou a závaznou cenou za provedeni díla. Rovněž jednotkové ceny
uvedené v rozpočtu, ze kterých se celková cena skládá, jsou fixní, konečné a závazné.

Nová cena díla:

Cena za provedení díla podle smlouvy o dílo a jejího dodatku Č. 1 je cenou určenou podle rozpočtu,
který je součásti nabídky zhotovitele a tvoří přílohu č. 1 smlouvy o dílo a dále podle rozpočtu
změnového listu stavby č. 1, jež tvoří nedIlnou přílohu č. 1tohoto dodatku č. Ike smlouvě o dílo.

Cena za provedenídňa podle rozpočtu bez DPH činí 2 952 383,-

(slovy: dva miliony devět set padesát dva tisíc tři sta osmdesát tři korun českých).

DPH: 620 000,-
(slovy: šest set dvacet tisíc korun českých).

Cena za provedení díla podle rozpočtu včetně DPH činí 3 572 383,-

(slovy: tři miliony pět set sedmdesát dva tisíc tři sta osmdesát tři korun českých).

Tato celková cena je fixní, konečnou a závaznou cenou za provedení díla. Rovněž jednotkové ceny
uvedené v rozpočtech, ze kterých se celková cena skládá, jsou fixní, konečné a závazné.

ČI. lV.
Závěrečné ustanovení

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž obě smluvní strany obdrží po dvou stejnopisech

dodatku. Každý stejnopis tohoto dodatku má právní sIlu originálu.

Ostatní ustanoveni smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 1 se nemění a zůstávají v platnosti.

Nedílnou součásti tohoto dodatku č. 1tvoří nás|edujÍcÍ přílohy:

Příloha č. l: změnový list stavby č. 1

stránka 3 z 4



Smluvní strany souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku smlouvy v registru smluv na webových

stránkách Portálu veřejné správy v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),

zveřejněni zajisti objednatel. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě/dodatku

nepovažuje za obchodní tajemstvíve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

..
Obě smluvní strany prohlašujI, že si tento dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, že byl sepsán na

základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nebyl uzavřen v tisni ani za jinak

jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého

oprávněného zástupce.

Uzavření tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo bylo schváleno usnesením Rady města Čáslavi č.

431/2017 ze dne 27.11.2017 .

včá,|avidneR&u·/ť

Ing. aromir Strnad

starosta
za objednatele

Ing. Michal Holík
jednatel společnosti
za zhotovitele

stránka 4 z 4



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY

Název stavby: Čáslav, Za Rybnikem - oprava místní komunikace

Pořadové číslo návrhu změny stavby: 1

Změna: D - dokumentace

P - příprava
><

R - realizace

Stavební
oddíl, Číslo (pod)objektu, . . . . . .Nazev: Dest'ova kanahzace, bourani betonu
(provozni (provozniho souboru)
celek)
Popis změny:

l) Rekonstrukce 22 ks dešt'ových vpustí.

2) Bouráni betonových patek podél obrub.

Odůvodnění změny:
l) Při realizaci opravy MK byly obnaženy dešt'ové vpusti v celém rozsahu stavby. Bylo zjištěno, že je nutná kompletní oprava 22 ks
dešt'ových vpusti z důvodu bezpečného odvodněni této komunikace. Na základě zjištěných skutečností se lze domnívat, že
nevyhovující stav původního povrchu této komunikace bylo zapříčiněno rozpadlými dešt'ovými vpustěmi. Stávající stav těchto vpustí
neodváděl dešt'ovou vodu bezpečně do kanalizace, ale tato voda se vsakovala pod komunikaci. Z tohoto důvodu se zároveň
prodlouží doba realizace akce.

2) Při odstraněni stávajÍcÍho živičného povrchu bylo zjištěno, že pro osazeni plánovaného vodiciho proužku z betonových desek
podél stávajících obrub je potřeba odsekat betonové patky těchto obrub v celém rozsahu stavby.

POSOUZENÍ NÁVRHU ZMĚNY
DOPADY ZMĚNY:

Do projektové dokumentace:

Do časového plánu stavby: Změna terminu dokončeni 22.12.2017

Do ceny stavby: vícepráce 505 250,00 KČ

méněpráce 42 050,00 KČ

Celkem 463 200,00 KČ bez DPH
Za objednatele Město Čáslav Ing. Jaromír Strnad: Za zhotovitele Konstrukce a dopravní stavby s.r.o.



Rozpis oceněni Změn položek Č. 1

Evidenční číslo a název stavby: Čáslav, Za Rybníkem - oprava místní komunikace ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)
Číslo a název SO/PS: č. 1

Číslo a název rozpočtu:
Nlnozstvi Množství ve Množstv' Lena za Cena celkem ve Změny záporné v Změny kladné v Cena celkem ve Rozd'l cen celkem v µod|| cen

m.j. ve . , m.j. v . . . . . . . . celkem vPoř. č. pol. Kód položky Název položky
. Zmene rozdílu . Smlouvě v Kc Kc Kc Zmene v Kc Kcsm|nllyf' Kc °/'

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 íl 12 13 14

Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UVB

19 895941311 50 -včetně BETON DÍLCŮ, MŘÍŽE, ZEMNÍCH PRACÍ, kus 4,000 26,0000 22,0000 16500 66 000,00 KČ 0,00 KČ 363 000,00 KČ 429 000,00 KČ 363 000,00 KČ 550%
PŘÍPOJKY POTRUBÍ ON 200 A NAPOJENÍ DO KANALIZACE

h,

20 899231111 výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 m" kus 20,000 0,0000 -20,0000 1450 29 000,00 KČ -29 000,00 KČ 0,00 KČ 0,00 KČ -29 000,00 KČ -100%
zvýšením mříže

21 899331111 výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 m" kus 9,000 0,0000 -9,0000 1450 13 050,00 KČ -13 050,00 KČ 0,00 KČ 0,00 KČ -13 050,00 KČ -100%
zvýšením poklopu

40 899231111R D'montáž stávajÍcÍch vpustí včetně odvozu přebytečnéh° kus 0,000 26,0000 26,0000 4000 0,00 KČ 0,00 KČ 104 000,00 KČ 104 000,00 KČ 104 000,00 KČ 100%
materiálu dle určení objednatele

Odstranění podkladu pI přes 50 do 200 m2 z betonu

41 113107172 prostého ti 300 mm - dobourání betonu u stávajÍcÍch m2 0,000 150,0000 150,0000 255 0,00 kč 0,00 kč 38 250,00 kč 38 250,00 kč 38 250,00 kč 100%

obrub

Celkem ve změně celkem 108 050,00 KČ -42 050,00 KČ 50S 250,00 KČ 571 250,00 KČ 463 200,00 KČ 429%

t


